ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 121 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий и грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) холодного водоснабжения и(или) водоотведения, реализуемые населению на территории Ленинградской области, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

[bookmark: _Hlk41483287]Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий и грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) холодного водоснабжения и(или) водоотведения, реализуемые населению на территории Ленинградской области, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года
№ 121, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования за исключением пункта 2.10.1.
3. Пункт 2.10.1 настоящего постановления вступает в силу с даты официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от        №

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий и грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) холодного водоснабжения и(или) водоотведения, реализуемые населению на территории Ленинградской области, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 апреля 2014 года № 121

1. Абзац двадцать девятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Указанные в настоящем пункте документы представляются получателями субсидии, получателями грантов в форме субсидий в Комитет в электронном виде с использованием подсистемы «Межтарифная разница» региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области (далее - подсистема «Межтарифная разница») в соответствии с регламентом, утвержденным правовым актом Комитета.».
2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4 Заявки и документы в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, представленные получателем субсидии, получателем грантов в форме субсидий в электронном виде с использованием подсистемы «Межтарифная разница» регистрируются в указанной подсистеме поочередно в автоматическом режиме по дате и времени поступления.».
3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Срок проверки документов, представленных в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, составляет 20 рабочих дней со дня, следующего за днем регистрации заявки.
Решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии принимается Комитетом в срок не позднее 20 рабочих дней со дня, следующего за днем регистрации заявки в форме уведомления, которое направляется получателю субсидии, получателю грантов в форме субсидий посредством электронной почты.».
4. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Заключение соглашения осуществляется в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности) при подаче получателями субсидии, получателями грантов в форме субсидий первой заявки в текущем финансовом году, а также при подаче до 1 января текущего финансового года заявок за предшествующий финансовый год, оплата по которым не произведена ввиду недостаточности объема бюджетных ассигнований, доведенных Комитету для предоставления субсидий получателям субсидий, получателям грантов в форме субсидий в предшествующем финансовом году».

5. Пункт 2.10.1 изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Плановый размер субсидии, грантов в форме субсидий для подписания соглашения с получателем субсидии, получателем грантов в форме субсидий в текущем финансовом году (за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.10.2 настоящего Порядка) определяется по формуле:

Ci = Si x К,
где:
Ci - размер субсидии, грантов в форме субсидий для подписания соглашения, руб.;
Si - прогнозный (среднегодовой) объем средств на предоставление субсидии, грантов в форме субсидий i ресурсоснабжающей организации на текущий финансовый год на основе данных комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, руб.;
К - уточняющий коэффициент, равный отношению объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных Комитету на текущий финансовый год, к прогнозному (среднегодовому) объему средств на предоставление субсидии, грантов в форме субсидий на основе данных комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области на текущий финансовый год:

[image: ],
где:
L - лимиты бюджетных обязательств, доведенных Комитету на текущий финансовый год, руб.;
[image: ] - прогнозный (среднегодовой) общий объем средств на предоставление субсидий, грантов в форме субсидий ресурсоснабжающей организации на основе данных комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области на текущий финансовый год, руб.;
k - коэффициент для корректировки размера субсидии, грантов в форме субсидий, равный 0,7 (далее – коэффициент 0,7).
В случае увеличения или уменьшения после 01 августа текущего финансового года объема бюджетных ассигнований, утвержденных Комитету для предоставления субсидий получателям субсидий, получателям грантов в форме субсидий в текущем финансовом году между Комитетом и получателями субсидии, получателями грантов в форме субсидий заключаются дополнительные соглашения в части увеличения (уменьшения) размера субсидии, грантов в форме субсидий. При этом производится корректировка суммы субсидии, грантов в форме субсидий расчет которой осуществляется по формуле, приведенной в 2.10.1 Порядка без учета коэффициента 0,7.
В случае недостаточности объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Комитету для предоставления субсидий получателям субсидий, получателям грантов в форме субсидий в предшествующем финансовом году для оплаты заявок, поданных до 1 января текущего финансового года, финансирование осуществляется по соглашениям, заключаемым между Комитетом и получателями субсидии, получателями грантов в форме субсидий в текущем финансовом году в порядке очередности до 31 января года предоставления субсидии. Размер субсидии, грантов в форме субсидий для подписания соглашения определяется по формуле, установленной в пункте 2.10.2 настоящего Порядка. При этом получатели субсидий, получатели грантов в форме субсидий не позднее                  31 января года предоставления субсидии представляют документы, предусмотренные подпунктом «е» пункта 2.3 Порядка по состоянию на дату формирования месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, а также в соответствии с подпунктами «ж» - «и» и «м» - «о» пункта 2.3 Порядка, по состоянию на первое число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется заключение соглашения. При этом в случае подачи очередных заявок за предшествующие периоды, предоставление документов, предусмотренных подпунктами «е», «ж» - «и» и «м» - «о» пункта 2.3 Порядка и повторное заключение соглашения с получателями субсидий, получатели грантов в форме субсидий не требуется.».
6. В девятом абзаце пункта 2.10.2 слова «до 1 августа» заменить на слова «до 31 июля включительно».
7. В пункте 2.10.3 слова по тексту пункта «по 30 ноября» заменить словами «до 15 ноября включительно».
image1.wmf
L

Kk

Si

=´

å

image2.wmf
Si

å